



Warszawa, 28 kwietnia 2020 r.

**Ministerstwo  
Spraw Zagranicznych**

Sekretarz Stanu  
Szymon Szynkowski vel Sęk

*Szanowni Państwo,*

pogłębiająca się trudna sytuacja pandemiczna oraz narastające ograniczenia w wielu krajach spowodowały, że nasi Rodacy na całym świecie nie mogą w pełni korzystać z dóbr kultury, ośrodków edukacyjnych oferujących naukę w języku polskim czy też w końcu z przyjazdu do swojej Ojczyzny. Zauważając potrzeby Polaków i osób polskiego pochodzenia, Ministerstwo Spraw Zagranicznych podjęło się przygotowania katalogu inicjatyw realizowanych przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii. Oferta zawiera bogatą propozycję działań w sferze kultury, historii i edukacji, z naciskiem na propozycje mogące zainteresować młodego odbiorcę. Mam nadzieję, że będzie ona szczególnie przydatna dla tych, którzy podczas domowej izolacji, szukają wartościowej alternatywy dla codziennych zajęć domowych.

Zachęcając do korzystania z zebranych materiałów, w imieniu kierownictwa Ministerstwa Spraw Zagranicznych, chciałbym serdecznie zaprosić Państwa do udziału w akcji pn.

**„Poland at your home”,**

która ma na celu podtrzymanie i umocnienie kontaktu z Polską podczas okresu ograniczeń wynikających z pandemii.

„Poland at your home” czyli po prostu „Polska w Twoim domu”, to zbiór wielu ciekawych ofert i przedsięwzięć wybranych instytutów, muzeów, stowarzyszeń, fundacji czy instytucji rządowych, z którymi współpracuje Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Całość jest dostępna za jednym kliknięciem myszki lub przycisku pilota, a co najważniejsze, będzie dostępna w jednym miejscu - [www.gov.pl/dyplomacja/polska-w-twoim-domu](http://www.gov.pl/dyplomacja/polska-w-twoim-domu).

W ramach naszej akcji, chciałbym zaprosić przedstawicieli najmłodszej Polonii do wzięcia udziału w konkursie dla uczestników w wieku 7-18 lat pod hasłem

Al. J. Ch. Szucha 23  
00-580 Warszawa

Tel.: +48 22 523 92 08  
Fax: +48 22 523 93 08  
sszynkowski.sekretariat@msz.gov.pl

## **„Moje najciekawsze spotkanie z Polską online”.**

Zapraszamy wszystkich chętnych do wykonania prac na temat spotkania z Polską w formie pisemnej, rysunkowej lub filmu video w kategoriach: edukacja, kultura oraz historia. Prace powinny prezentować wrażenia ze spotkań z Polską online, na bazie udostępnionej przez nasze Ministerstwo oferty edukacyjno-kulturalnej. Szczegółowe informacje na temat konkursu zostaną zamieszczone na stronach internetowych placówek oraz Ministerstwa. Zachęcam wszystkich gorąco do śledzenia stron i udziału w konkursie!

Jednocześnie, z okazji Dnia Polonii i Polaków za Granicą obchodzonego 2 maja, pragnę życzyć Rodakom mieszkającym poza Polską, kontaktu ze wszystkim co najwartościowsze i najpiękniejsze w naszej kulturze, a także aktywności w jej współtworzeniu dla przyszłych pokoleń. Chciałbym, aby słowa „być Polakiem”, wiązały się zawsze z nadzieją, jaką kraj pokłada w Was, Polakach za granicą. Liczę, że pójdziecie w ślady wielu wybitnych Polaków, którzy, choć osiągnęli sukcesy za granicą, zawsze szczylicili się swoją polskością i odniesieniem do naszej bogatej kultury. Życzę także zdrowia i bezpiecznego przetrwania okresu epidemii.

Do zobaczenia w sieci!

*Z wyrazami szacunku,*

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, cursive letters that appear to be 'J. J. - W. N.' or similar.